lans iram sibi, damnabili gladio perdatur illius cu-

jus misericordi fuerat siudio a durissimi danina-

lione carceris liberalus. Ponens eniin, inductns in I

liremam per nobilis viri Saxonise ducis polenliam,

laiiquam ab Aquilone in Bretnensi Ecclesia sedem

suam, ac sedens super eam, velut super plumbi la-

lenium sedet iniquilas, praeter ariministrationein

qnam in eadem Ecclesia tam in spiriiualibus quain

lemporalibiis sibi damnabililcr usurpavit, ad eccle-

slns el clericos in reprobum sensum rialus manus

cxlendit, ipsornm bona proesumptuosisausibus oc-

cupans ac dividens inter laicos et dispergens ; de

qiiorum confidens violentia , facilis est ad scelcra.

nec quid faciat abborrescil. Expulsis etenim qtii
bustlam canonicis Cl aliis Bremensibus clericis ab

A eorum ecclesiis et prariiendis, ipsas praeliendaset
ecclesias de facto, cum de j'ure nou polueril, qui-
busdam fauioribiis suis conlulii, ul eos haheat in
malefactis .participes quos hahet in errore fauiores.
Licel aulem in Waldemarumetimdem per le, fralcr

Magdeburgensis,et venerabiles fralres noslros luos
cl Bremensis ecclesioesuffraganeos, necnon et per •

praedictumOsnaburgensem et Monasteriensem epi-
scopos anathemalis vinculo inuodaluin depositionis
et degradationis senteniia fueril auctoritaie aposlo-
lica promulgafa, ipse lamen , qui sub lania inanus
divinaepolenlia bumiliari dehuerat , cornua elaiio-
nis assumens, in eadem perlinaciler persistit sen-

lentia, et eam, quam saltem limere debueral vili-

peudit. Cujus exemplo decanus ei quidam alii
B sacerdoles Bremenses et clerici latam in eos super

beneficiorumperceplione suspensionis seutentiam,

| ante quam] communicabant eidem, improvide coii-

temnenles, ei coininiuiicare non desinunl, ipsumqne
fovere iu sua nequilia non riesisiiinl. Ne igitur
idem Waldemarus el faulores ipsius plene valeant
de sua nequiiia gloriari , fralernitali vestroe per
npostolica praecipiendomandauius quatenus in eos

Inias seulenlias siugulis diebus Doininicis et fesli-

vis per vestras ecclesias innoveiis et faciaiis per
vestrns dioecesesinnovari.

Dnliim Laierani, ui Kal. Marlii, pouiificalus no-

siri anno decimo quinlo.
ln eumclemferemodum scriptum esl Padeburnensi,

P Mindensi, Verdensi, et Halberstadensi episcopis,tt

dilectis filiis Corbeiensi el de CampoSanctceMarice

abbalibus Monasteriensisel Padeburnensis dieecesum

usqne|)lene valeant de sua nequiiia gloriari, discre-
lioni vesirae per apostolica scripla mandamus qua-
lemis infra duos nienses post receptionein praesen-
liuni ad Bremcnsem civilalem personaliler acce-

denles, sivc omnes simul, sive singuli, latas in
diclum Waldemarum el faulores suos sententias

publice innovclis ibidem, el inandtiis per lotam

Btemensem provinciam innovari.
Datiim Lalerani , III Kal. Martii , pontificaius

uosiri auno decimo qiiinio.
IV.

EPISCOPOET CAPITUI.0rlCTAVENSI.
D Confirmalur ciucvdamconcordia.

(Lalerani, vi Kal. Marlii.)
Causam quae vertebatur inler vos ex parte una

et dileclos filios Cluniacensem et nionasierii novi

Piciavensis abbales ct convenius ex altera super

exemptione monasterii novi Pictaveiisis diversis

judicibiis nos recolimus commisisse. Super qua
iicetdiversis leinporibus fuerit mullipliciter labora-

tiim, lesles tamen ex mandato noslro ab utraque

parte recepli fuerunl.el denmmdepositiones eorum-

dem apud sedem apostolicampuhlicatae.Verumquia

pars monasierii novi privilegia sua uinc pree mani-

'ius non habebat, parlibus postmoduinnoslris dedi-

(3) Vitlelib. xui, epist 15.8,et quintam cpmpilat. Decretal. lib. i, lit. 9.
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IIIIISliileris in manrialis ul siqier eadem causn, A

inunita: privilogiiset aliis rationibus quaead ipsius
dccisionem spcciabant, per se vel sufflcienies pro-
curatores in fesio beati Mnrtini proxime prtelcriio
noslro seconspecliii prausenlarenl, tamsuper prae-
dicla causa quam super aliis aiiiculis aequitalisjudi-
ciuin danle Doininoreceptura:.Demumigiiur dilectis

filiismagistrisJoanneet IIugonecanonicisSanciaeRa-

degundisPiclavcusisvestris.elPetro, Salaticle,acJo.
:nonar-hispraidictorumCluniacensisel Monasleriinovi
abbalum el cohvenluum prociiraloribus in noslra

praesentiarousiituiis, audivimusdiligenterquaevo-
lueruni propouere coram uobis; et cum hinc inde

stipor piaeiuissisfuissetiliiiiius dispntaium, tandem

idem negotiuinde consensupariium nohis medianti-
B

bus taliter esl sopilnm. Quod riicliabbas el conven-
tus nionasterii novi, ul Piclavensis episcopus favo-
rabilior sit eis el ellicacior ad jusliiiain de stiis iua-

)vlac;oribus fnciendain, semel in anno per dicnt
uniiincum moderalo equitalurariim nuniero, protil
iu Laieiniiensiconcilio cst slaiiitum, eumdemexhi-
bta l et procurent. In coeterisvero idem nionasle-
rium ab ejus juiisdiclione sit liberumet exempium;
nisi quod clirisma, oleum sancluin, consecraiiones
allarium , dedicaliones basilicarum, orilinationcs
nioiiachorum seu clericorum qtii ad sacros ordines
fuerinl promovendi,necnonet beneriietiouemahba-
lis siue professione aliqua recipiant ab episcopo
memoraio; si quidem Calholicus fuerit, el gratiam
apostolicaesedis habueril, ac ea ipsis graiis et sine <;
piavitate aliqua volueril exbibere. Alioquin liceat
cis qiiemcunquemaluerintcatholicum adire anlisli-
lein graiiam el communionemapostolicaesedis ha-